
Smlouva o dílo 1/20 

dle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném znění 

Zhotovitel: Lukáš Pařík 

Křižanská 23, 460 10 Liberec 22 

IČO: 74461427 

DIČ:CZ8510042816 

Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: xxxx

(dále jen zhotovitel) 

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 

IČO: 46744991 

DIČ: CZ46744991 

Zapsaný v OR, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 738 

Bankovní spojení: KB Liberec 

Číslo účtu: xxxx

Zastoupena ředitelem: MUDr. Luďkem Kramářem, MBA 

Zastoupena ve věcech smluvních i technických: xxxx, xxxx, tel.: xxxx 

(dále jen objednatel) 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zajistit pro
objednatele zimní údržbu pluhováním osvětleného heliportu HEMS a pluhováním manipulační
plochy pro vrtulník před hangárem, na adrese Partyzánská 575/40, Liberec XI. - Růžodol.

Čl. li 

Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provádět zimní údržbu dle vzniklé potřeby - spad sněhu nad 3 cm - od
pondělí do neděle do 7:00 hodiny ranní.



Čl. Ill 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena je stanovena dohodou na 1 000,- Kč za jednotlivý zásah.

2. DPH bude dopočteno dle platných daňových předpisů v době vystavení daňového dokladu

a účtováno při fakturaci zdanitelného plnění.

3. Na výslednou odsouhlasenou cenu vystaví zhotovitel objednateli nejpozději do 7. dne

následujícího měsíce fakturu, jejíž splatnost ne účet zhotovitele je 14 dnů ode dne doručení

objednateli.

Čl.IV 

Sankce 

1. V případě nedodržení termínu nedokončení úklidu sněhu do 7:00 hod. ranních zaplatí

zhotovitel smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý prokázaný případ.

2. Toto ustanovení se nevztahuje na závady způsobené:

a. kalamitním spadem sněhu při vyhlášené kalamitě,

b. spadem sněhu nebo omrzlice po 6:00 hod. ranní

V obou případech bude proveden úklid následně nebo po dohodě s odpovědnou osobou objednatele. 

Za tento následný úklid má zhotovitel právo požadovat odměnu stanovenou v čl. Ill bodu 1. této 

smlouvy. 

3. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu

ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Sjednané smluvní pokuty nemají vliv na právo smluvních stran uplatnit nárok na celou náhradu

škody vzniklé neplněním podmínek této smlouvy.

Čl.V 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a uzavírá se s účinností od 18. 12. 2020 do

31.3.2021.

2. " Ukončení platnosti této smlouvy je možné:

a. dohodou obou smluvních stran,

b. okamžitou výpovědí jedné ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení této

smlouvy stranou druhou.

3. Za podstatné porušení této smlouvy obě strany považují:

a. prodlení s úhradou faktur delším než 1 měsíc

b. pokud zhotovitel nedodrží ve třech případech čas k provedení údržby dle předmětu díla.

Nutnou podmínkou pro uplatnění okamžité výpovědi je prokazatelné vyzvání druhé strany ke 

smírnému vyřešení neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 



Čl.VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny této smlouvy nebo jejich příloh jsou možné pouze písemnými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci ve věcech smluvních.

2. Případné změny v zastoupení budou uvedeny taktéž v dodatku ke smlouvě, ale účinné jsou již
písemným obeznámením s nimi druhou stranou.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena za svobodné vůle a bez nátlaku.
S. Právní otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku

a předpisů souvisejících.

Za zhotovitele: 
", _,_.-;, ,_,, 

V Liberci .. ,;:. .. � .... �.� ..... �... ' [' 

Lukáš Pařík 

Za objednatele: 
1 8 -12- 2020 V Liberci ....................... . 

MUDr. Luděk Kramář,MBA 

ředitel ZZS LK, p.o. 


